
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

厳冬の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、今月の特集にしております、「ワンストップサービスの流れ」は、当社の主な処理フローを載せております。 

特にリユース品に関しましては、自社でカンボジア店舗を運営している為、安心してお任せ頂けるかと思います。 

物であふれている国だからこそ、捨てるには“もったいない”物がたくさんあります。しかしながら様々な業者に連絡する

のは面倒、と言うお声もあります。だからこそワンストップで当社にお任せ頂ければ幸いです。「何かあったら J グループ

さん」と言われる様に、頑張って行きますので、今後とも宜しくお願い申し上げます。 

名 前： 泉岡 芳明（イズオカ ヨシアキ） 

所 属： ㈱ジェイ・ポート 

勤 続 年 数： ２年５ケ月 

生 年 月 日： 昭和 52 年 5 月 2 日 

業 務 内 容： 構内作業（此花工場勤務） 

 

この度、結婚しました。 

以前はあまり将来の事を考えてなかったのですが、 

ようやく自分自身で考えるようになりました。 

家庭と仕事、上手く両立出来るように不撓不屈の精

神で精進いたします。 

 

平成 27 年 12 月 1 日「公益社団法人大阪府産業廃棄物協会」

より勤続 10 年以上（35 歳以上）、廃棄物管理士の資格取得

者の中で選考される「精励従事者表彰」を弊社社員「泉谷一

弘」と「中谷実」が授与されました。 

名 前： 岩木 慶（イワキ ケイ） 

所 属： ㈱ジェイ・ポート 

勤 続 年 数： 4 年 

生 年 月 日： 昭和 61 年 9 月 26 日 

業 務 内 容： 営業（本社勤務） 

 

20 代のうちに、何とか結婚できました。 

今年 9 月には華の 30 代に突入しますので、自分

の為だけではなく、家内の為にも頑張り、節目の

30 歳が飛躍の 1 年になるように精進いたします。 

幸せの絶頂です。 

平成 27 年 12 月 19 日、リクルート様主催の「はじめての

転職フェアー」にブースを出展しました。 

 
 
   
 
 
 

 

 
  
   
 
  
  
  
  
 
 
 
 

 

 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

公益社団法人大阪府産業廃棄物協会が発刊する「クリーンライフ」12 月号の 

表紙に当社の此花工場、会員紹介では６ページにわたり掲載されました。 

産廃協会が主催する「３R 推

進フォーラム」に参加しまし

た。参加者の方々に、弊社が

表紙のクリーンライフが配

布されました。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

当社は、3Ｒ（リデュース、リユース、リサイクル）を推進し、 “どんなゴミでもワンストップ”で適正処理を

しております。お客様の廃棄物や、不用品などは、社会や地球の為にリサイクルできる方法をご提案し、正しく処

理をさせていただきます。（パソコンデータ破壊や、機密書類、商品廃棄などは、都度ご相談ください） 

選別、裁断後、大手電機

メーカーに納入。電気炉

で溶解した後、 

再生されます。 

破砕成型後、カレット 

として再生されます。 

選別破砕でフレーク、 

ペレットとプラ原料化 

として再生されます。 

破砕溶解後、製紙原料 

として再生されます。 

 

 

 

  

  

   

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

当社カンボジア店舗 リサイクルショップ 

「DARUMA」で販売します。 

（循環型エネルギー） 

石炭の代替品としての固形燃料 

※RPF の原料に不向きな物は、 

セメントの原料や燃料になり、 

その中でも塩素濃度の高い物

は、リサイクルには不向きの為、

焼却等の処分を行います。 

分別、磁力選別機で金

属類を除去し、石膏と

紙に分離した後、再生

されます。 

RF 燃料 

（化石燃料代替品） 

ペンキ、インキ、シンナー、機械油、現像液など 

の多くは再資源化プラントで RF 燃料（化石燃料

大替品）に再生されます。 

再生原料、燃料チップ、 

固形燃料等になり、 

加工関連や、製紙会社

等で再利用されます。 

口金のアルミ金属、ガラ

ス、蛍光剤、水銀回収装置

にて分解処理後、それぞれ

再利用されます。 

商品の廃棄などでご確認を 

希望のお客様へは、収集から 

弊社此花工場での破砕まで、 

お立会い頂くことが可能です。 

弊社営業まで、ご相談ください。 

 

ストレッチフィルム、プチプチなどの緩衝材 

破砕処理後、再生原料として加工 

ポリ袋や養生シート、保護シートなどに再生されます。 


